
- 1- 

TÁBOR LUKAVEC 2011 
 

STAVBA TÁBORA jako vždy - víkend před táborem 
 

V sobotu se začnou stavět stany. Ve volných chvílích siláci vynesou totemy a lodě. Jen Káfik vezme kabel 

a štafle a jde s nimi kamsi ke mlýnu. Jindra s Vojtou si hrají s vodou. Hanka vaří oběd. Pokud někdo neví co 

nebo jak dělat, tak mu Honza poradí.  

Většinou však každý ví, co má dělat, nebo si práci najde. 

A nejhorší ze všeho jsou prodloužený stany a letiště!  
 

čtvrtek 30. 6. 2011 

Lišky - Náš velký den. Všichni jsme se těšili a nemohli jsme se dočkat, až dorazíme do tábora. V autobusu 

jsme se přivítali s některými členy a v táboře na nás čekali všichni vedoucí a instruktoři. Po rozdělení do družin 

jsme si našli své stany a začali vybalovat. Naše vedoucí nás vzali na procházku táborem, aby ukázali novým 

členkám, kde se co nachází a pak jsme mohli jít spát a těšit se na první táborový den.  
 

Ještěrky - příjezd, vybalení, seznamovací hry. Byla špatná konstelace hvězd, která nám nepřála, a proto si 

nic nepamatujme. 

(Dle ostatních je to u Ještěrek normální) 
 

pátek 1. 7. 2011 

Lišky - Vedoucí a instruktoři pro nás připravili zahajovací etapku. Tento rok hrajeme na mafii a abychom se 

mohli dostat do Ameriky, museli jsme získat povolení k pobytu. Proto jsme obíhali všemožné úřady (například 

kultury, vzdělání) a plnili úkoly, abychom získali povolení. Byla to velká sranda, i když někteří úředníci byli 

pěkně pomalí a potvrzení z úřadu nám nechtěli vydat.  

Ještěrky - Dnes jsme si vyřizovali papíry, abychom mohli vyrazit na cestu ,,Lukavec- Amerika“. Úřady 

v Americe byly stejně ochotné, jako ty u nás, vysoce oblíbené byly cedulky typu ,,přijdu hned“ nebo ,,pro 

nemoc zavřeno“. I přes usilovnou snahu úřadů jsme papíry dostali. Díky tomu se začal plnit náš americký sen.  
 

sobota 2. 7. 2011 

Ještěrky - Dneska nás vedoucí nutili nakupovat "alkohol" jako je: rum, pivo, víno, whisky a jiné. Posílali nás 

pro to do vzdálených měst (Vancouver, Ottawa). Potom nás, nevinné děti, nutili pašovat lihoviny přes hranice 

plné policistů a celníků. A aby to nebylo málo, tak nám ho nakonec sebrali, a dali nám za to papírky s nápisem 

„dolar“ :).  
 

Lišky - V sobotu dopoledne jsme byli v zadní místnosti a učili jsme se uzlovat, poznávat kytky a luštit šifry. 

Občas se za námi přišel podívat vedoucí z jiného oddílu a my odhadovali, kolik je mu let. Například Klárka 

odhadla Fífovi 40 let, přitom Fífovi je jenom 17. 

Po obědě nás čekala další celotáborová etapa. Naším úkolem bylo proprašovat co nejvíce alkoholu, který 

jsme směnovali za dolary. Cestou nás ale pronásledovali policisté a celníci, kteří nás zabíjeli a my jsme byli 

naprosto bezbranní, protože zabít takového celníka Jonáše, který měří dva metry, pro nás nebylo vůbec 

jednoduché. 

Plus básnička z hlídek: 
 

Jsme děti od lišek 

a náš vedoucí je smíšek. 

Smíšek, protože se ráda směje, 

Je to Barča a ta nám pěje. 
 

Písničku, kterou složila pro nás, 

a opravdu je o nás. 

Je tam i ona sama dána 

a to již od pradávna. 
 



- 2- 

Členové, kteří do lišek patří, 

jsou vážně velice vzácní. 

Je to tam úžasné, 

protože naděje nehasne. 
 

Autorky: Domča a Andulka 
 

neděle 3. 7. 2011 

Ještěrky - Dneska jsme hráli první férovou hru.Ta závisela hlavně na štěstí, a proto jsme byli většinu času ve 

vězení. Tam jsme museli sedět v teple a suchu, zatímco ostatní mohli v klidu moknout a mrznout venku. A tak 

jsme bručeli v base a pěkně nahlas: „brum, brum“.  
 

Lišky - Dneska jsme celý den běhali po táboře sem a tam. V táboře bylo několik stanovišť, kde jsme plnili 

úkoly, které závisely jen a pouze na štěstí. Například házení mincí, kámen nůžky papír nebo tahání sirek. 

Bohužel nás při tom honili policisté a ty nám zavírali členy do vězení. Naším prvním členem ve vězení byla 

Anička, ale postupně jsme se tam vystřídali skoro všechny. Šest stanovišť jsme nakonec prošli dvakrát, což byl 

velký úspěch. Hru jsme vyhráli.  
 

pondělí 4. 7. 2011 

Ještěrky - Dnes jsme utíkali z vězení, to víte, trénink do budoucna. I přes amatérnost našich ručně 

vyrobených žebříků, jsme měli nejrychlejší časy, takže s případným kriminálem nebudeme mít žádný problém. 

Ztratili jsme jen jediného, dokonce i nepotřebného, člena týmu. Pod Vojtou žebřík prasknul. Nechť je ti hlína 

lehká.  
 

Lišky - Dnes jsme zachraňovali naše kamarády, kteří včera zůstali ve vězení. Vojta a ostatní vedoucí nám 

předvedli vtipnou zahajovací scénku a vyslali nás do lesa vyrábět vlastnoruční žebříky. Nebylo to úplně snadné, 

mohli jsme použít pouze provázek. Odpoledne jsme utíkali z vězení, hráli soutěže a testovali nosnost žebříků. 

Bohužel, pod Vojtou náš žebřík prasknul.  
 

úterý 5. 7. 2011 

Lišky - Dneska nás čekal náš oblíbený puťák, ale také hodně neoblíbená cesta s plným batohem na zádech. 

Společně s medvědy jsme vyrazili už ráno, chvíli po snídani. Cestou jsme si párkrát odpočinuli, naobědvali se, 

občas jsme hráli hry. Během naší túry se nestalo nic zajímavého, až na Otu, který honil slepici a Bára (naše 

vedoucí) na něj vtipně a trošku se zoufalstvím v hlase volala: „Oto, nech tu slepici! Oto!“. Po utáboření, 

postavení stanů a přípravě našich ohnišť jsme si vlastnoručně uvařili jídlo. Kupodivu to všem chutnalo a všem 

se to povedlo. Po zpívání u ohně, kde nám hrála Jana na kytaru, jsme šli všichni spát.  
 

středa 6. 7. 2011 

Lišky - Ráno jsme mohli vstát, kdy jsme chtěli, a tak jsme toho řádně využili a pěkně se prospali. Konečně 

bylo hezky, tak jsme všichni měli dobrou náladu a vyrazili do lesa hrát seznamovací a jiné hry. Byla to sranda, 

například při hře ‚Sedím, myslím, miluju‘ jsme se snažili vystrnadit vedoucí z karimatek, abychom si to pohodlí 

mohli dopřát samy ? . A zjistili jsme tajnou informaci, že Jana miluje Fífu! Pořád dávali jenom sebe. Po dalším 

zdárně uvařeném jídle jsme hráli také zábavné hry. Holky klukům obouvaly boty (to byl ale smrad!), z kuřátek 

se z nás stal pomocí evoluce člověk a seskupovali jsme se do molekul. Večer nám Dan předvedl své umění – 

karate, Matěj nám ukázal, jak se šermuje, Andulka nás zaučila do gymnastiky a Monča nás naučila, jak se 

bránit.  
 

čtvrtek 7. 7. 2011 

Lišky - Zase ta dlouhá cesta zpátky do tábora! Přesto, že jsme šli takových kilometrů, se nám šlapalo docela 

dobře. Cestou jsme se stavili v obchodu v Lesné a nakoupili si zmrzlinky. Pak jsme pokračovali v cestě dál 

a dál a dál a dál, až jsme se potkali s malými oddíly v Lukavci. Tam jsme si všichni odpočinuli s kofolou v ruce 

před posledním úsekem cesty. V táboře jsme dostali výborné rizoto a lívance od Irenky a Ivánka a šli jsme se 

po náročném dni konečně vyspat.  
 

pátek 8. 7. 2011 



- 3- 

Lišky - Dnes nás čekalo sbírání žetonů. Kolem tábora bylo rozmístěno několik stanovišť a na každém jsme 

plnili úkoly. Nezvládli jsme dva, a to slalom s pingpongovým míčkem a přechod přes prkna, takže nám zajali 

dvě členky (Aničku a Klárku). Po hře jsme směnili žetony za otázky, které nám pokládat Vojta převlečený za 

vůdce Furata. Za každou správně zodpovězenou otázku jsme dostali klíč k truhle, ze které jsme posléze kradli 

poklad. Byli jsme v pořadí druhé, takže jsme si nakradli spoustu sladkostí. 

Ale vedoucí se poté zavřeli s pokladem v úschovně a už nám nechtěli nic dát. Asi to sbaštili všechno samy!  
 

sobota 9. 7. 2011 

Lišky -  Dopoledne jsme s oddílem medvědů vyrazili do Kopaninského lesa, kde jsme hráli různé hry. 

Odpoledne jsme měli etapku, kde bylo naším úkolem vykradení policejního skladu. Nejdříve jsme v lese hledali 

útržky map s anglickým textem, ve kterém se skrývala šifra. Šifra byla složitá a nemohli jsme na ni dlouho 

přijít, proto jsme dostali několik nápověd od Honzy Hada a nakonec nám s tím pomohla naše vedoucí Bára 

s Andy. Při samotném vykrádání skladu jsme si vybírali misku, kterou ukradneme. My jsme si ale vybrali tu, ve 

které bylo sladkostí nejmíň. Ale ani nám to moc nevadilo, hlavně, že se nám nakonec vše podařilo. 

Večer jsme se všichni shromáždili u táborového kruhu, kde nám převedli kytaristi pěknou zahajovací 

scénku, zpívali jsme písničky a hřáli se u ohně. Zakončením dne byla ohňová show, kterou nám převedli Kulich 

se Šárkou. Všem se to moc líbilo, a tak jsme šli všichni spokojeně spát.  
 

neděle 10. 7. 2011 

Lišky - Dnešní den jsme zahájili tradičním Hančiným během. Po hromadné rozcvičce nám odstartovala 

Hanka závod a všichni jsme naráz vyběhli. Cesta byla náročná a soupeři soutěživí, ale všichni jsme to nakonec 

zvládli. ? Bohužel, Barča od Ještěrek si vyvrkla kotník a běh s námi nemohla dokončit. 

Po Hančiným běhu jsme se připravovali na zítřejší Memoriál. Učili jsme se poznávat květiny a stromy, uzle 

a další. 

Odpoledne na nás čekala zábavný závod na lodičkách. Soupeřili jsme s holkama Ještěrkama a závod byl 

velmi nerozhodný. Liška Andulka a ještěrka Lucka se horlivě přetahovali o velrybu, kterou jsme museli ulovit. 

Přes různé taktiky obou týmů (cákání, braní čepic a tak dále) to dopadlo nerozhodně, tedy remízou. 

Po závodech nás Bára naučila zdravovědu. Naučila nás první pomoc, jak co máme dělat, co máme říkat do 

telefonu při hovoru se záchrannou službou a spoustu dalších zajímavých věcí, které se nám určitě budou v 

budoucnu hodit.  

Škoda, že na táboře nemáme mobilní telefony, abychom vyzkoušely, zda se Bára nespletla (což se občas 

stává). 
 

pondělí 11. 7. 2011 

Lišky - Ráno jsme si rychle zopakovali mapové značky, uzle a další a připravovali se na memoriál. Nejhorší 

stanoviště nás čekalo u potoka, kde jsme přecházeli kládu a šplhali po laně. Spousta z nás spadlo do vody, ale 

naštěstí nebyla zima, takže nám to nevadilo. Hned po nás vyběhli vedoucí, kteří nás překvapili vtipnými 

kostýmy. Náš tábor navštívil Ferda mravenec s beruškou, Batman s Jokerem, dva Večerníčci a další. 

Odpoledne jsme si zahráli na námořníky a vyrazili s ještěrkami na lodičky. Naučili jsme se správně pádlovat, 

udělali si slalom mezi kůly a projeli si celý rybník. 

Večer jsme si zahráli frisbee a unavení šli spinkat.  
 

úterý 12. 7. 2011 

Lišky - Ráno jsme sbalili své batůžky a s oddílem medvědů jsme se vydali do Jelenova do lesa, kde jsme 

hráli hry a soutěžili. Naším cílem bylo prasknout nafukovací balónek šiškou a hrozně dlouho se nám to 

nedařilo, nakonec ho prasknul Dan. 

Odpoledne jsme se vydali do lesa za silnicí s celým táborem. Po hře orchideje jsme si připravili špízy z buřtů 

a cibulí a opekli si je na ohni.  
 

středa 13. 7. 2011 

Lišky - Hned po ránu jsme se zabalili a vyrazili na závěrečnou etapku. Po vyluštění morseovky, kterou nám 

signalizoval Ondroj, jsme se vydali na cestu jako třetí v pořadí, ale už u první šifry jsme předběhli bobry. Náš 

orientační smysl nás ale zklamal, už po třetí šifře jsme se dostali do problémů. Přepadla nás totiž bažina, kterou 



- 4- 

bylo těžké zdolat. Ondroj nám pomohl ‚vynálezem‘ můstku z klacků, po kterém jsme přeběhli a vydali se dál na 

cestu. Párkrát jsme ještě zabloudili, ale nakonec jsme se šťastně vrátili do tábora. 

Po osvěžujícím koupání v sauně a po dobré večeři k nám dorazila obrovská bouřka. Blesky blýskaly, hromy 

hřměly a my, schovaní ve stanu, jsme čekali, až bouřka přejde. Naštěstí během chvíli odezněla a my mohli 

v klidu spát po velmi namáhavém dni.  
 

čtvrtek 14. 7. 2011 

Jako každý rok jsme oslavili narozeniny zakladatele našeho oddílu Josefa "Bena" Odehnala. Na náměstí 

jsme udělali kruh ze stolů a laviček. Každá družina předvedla scénku z našeho Mafiánského života. Některé 

družiny předvedly i scénu. Mezi scénkami jsme zpívali za doprovodu Šárčiny a Honzovi kytary. 

Nakonec jsme se podělili o dorty a připili si na Benovu počest. 
 

Večer se nám na rohu 5th Avenue 36th Street podařilo získat zpět členy naší "rodiny" od konkurenční 

familie. Ona už to vlastně není konkurenční familie, ona už vůbec není. 

Od našeho Bosse - Capo di tutti capi jsme dostali jako poděkování, za odvedenou práci, na památku náboj 

do naší oblíbené pistole Magnum 9mm. Náboj slouží zároveň jako průkaz. Pokud tento náboj ukážete členovi 

fammilie, musí vám pomoc. Pokud jej však ukážete někomu jinému, můžete dostat několik let za nedovolené 

ozbrojování a z USA vás mohou vykázat zpět na Sicílii. 
 

pátek 15. 7. 2011 

Zatímco děti začaly bourat stany, tahaly podsady, pelestě a jiný materiál, až z nich tekl pot, vedoucí 

odpočívali. 

Tedy ne všichni vedoucí odpočívali. Vedoucí maých dětí balili dětem kufry. Jako každý rok, asi vlhkem, 

věci zvětšily objem a nešly zabalit.  

Navíc mnoho dětí, vzápětí když se podařilo kufr zavřít, něco z jeho obsahu potřebovali. Tak je to každý rok 

a bude tomu na věky věků. 
 

Naštěstí odpočatí vedoucí vědí, kdy je třeba jejich síly. Je to jednoduché. Spousta malých dětí udělá spoust 

malé práce, ale dohromady je to hodně. No a na tu odbornou (kde je třeba síla) mají pak vedoucí sílu, protože 

nejsou vysíleni tou spoustou malé práce. 
 

Po práci se dají hrát hry.  

Děkujeme našim sponzorům: DM drogerie markt Česká republika a firmě IKEA za sponzoring! 
 

Letos ten tábor Vojtu ale pěkně sebral. Po táboře dělá řidičák a tak začal trénovat. Je z toho trochu nervózní. 

Od té doby co zničil i trenažér, to zkouší jen na sedačce. Doposud jezdil bez řidičáku. Nechal se však 

přesvědčit, že podle počtu pravděpodobnosti ho jednou policie zastaví a ozve se známá věta: "Dobrý den pane 

řidiči, mohl byste mi ukázat doklady". No a odpověď: "Nemohl", je asi nuspokojí. 
 

sobota 16. 7. 2011 

Letos jsme měli štěstí, při bourání nepršelo. Umíte si představit, co se dělá se stany, když prší? 


